
20133 Milano - via Venezian. I - tel. 02.2390.I - codice fiscale 80018230I53 - partita i.v.a. 04376350I55

____________________________________________________________________________________

OGGETTO: ULTERIORI DETERMINAZIONI IN MERITO ALL’ELENCO DEI PERITI ESTIMATIVI PER 
L’AFFIDAMENTO DI INCARICHI PROFESSIONALI

Atto adottato dal Presidente, nominato con provvedimento n. 5F del 14 febbraio 2024

Fascicolo: 1.6\333-2024
____________________________________________________________________________________

Acquisiti i pareri di competenza del:

DIRETTORE AMMINISTRATIVO Maurizia Ficarelli
parere favorevole

DIRETTORE SANITARIO Antonio Triarico
parere favorevole

DIRETTORE GENERALE Carlo Nicora
parere favorevole

Visto di conformità economica 
IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITÀ: Antonino Inveninato

Il Direttore della s.c. Affari Generali e Legali
Sottopone la proposta di provvedimento sull’argomento in oggetto specificato a seguito dell’istruttoria effettuata, 
attestandone la regolarità tecnico-amministrativa e la legittimità nella forma e nella sostanza, nonché la sua sostenibilità 
economica in quanto il presente provvedimento non comporta oneri per la Fondazione.

Il Responsabile del procedimento: Antonio Cannarozzo
____________________________________________________________________________________

Il Referente istruttoria: Alessandro Ferro 

DECRETO PRESIDENZIALE - N. 91-DP del 25/10/2024



IL PRESIDENTE 
su proposta del Direttore della s.c. Affari Generali e Legali

richiamato il decreto presidenziale n. 52DP del 27 giugno 2024 con il quale sono state attivate le 
procedure per la predisposizione di un Elenco dei Periti Estimativi da cui attingere per l’eventuale 
affidamento esterno di incarichi professionali aventi ad oggetto la stima economica del 
patrimonio mobiliare e immobiliare pervenuto alla Fondazione a seguito di lasciti testamentari 
e/o donazioni in vita;

dato atto che l’avviso pubblico, finalizzato all’acquisizione delle candidature dei professionisti 
interessati, è stato pubblicato in data 3 luglio 2024 con scadenza 7 settembre 2024;

preso atto che al termine indicato nell’avviso di cui sopra sono pervenute n. 3 candidature da 
periti immobiliari e n. 1 candidatura da un perito mobiliare (arredi, preziosi, monete ecc.);

ritenuto opportuno, in considerazione dell’esiguo numero di candidature acquisite, procedere  
alla pubblicazione di un nuovo avviso pubblico avente ad oggetto l’acquisizione di ulteriori 
candidature da parte dei soggetti iscritti ai rispettivi ordini professionali per ampliare l’Elenco dei 
Periti Estimativi attuale dal quale attingere di volta in volta, nel rispetto del principio di rotazione, 
trasparenza, parità di trattamento e non discriminazione, per la scelta dei professionisti 
disponibili a prestare la propria opera in favore della Fondazione;  

richiamati 
 il Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi, forniture, art. 50, comma 1, lettera b), D.Lgs 

n. 36/2023; 
 gli articoli 7 e s.s. del Regolamento degli acquisti di beni e servizi in economia, approvato con 

deliberazione n. 271/F del 14 dicembre 2015;

considerata la necessità di garantire l’accesso a tutti i professionisti eventualmente interessati, 
pubblicando sul sito istituzionale della Fondazione l’allegato avviso pubblico e la relativa 
documentazione da compilare per la presentazione della candidatura;

dato atto che l’iscrizione nell’elenco dei Periti Estimativi non comporta l’assunzione di alcun 
obbligo specifico da parte della Fondazione né attribuisce alcun diritto al professionista al 
conferimento di un incarico;

dato atto che, ai sensi dell’art. 4, c. 8 L. n. 412/1991 e dell’art. 17, comma 6, L.R. n. 33/2009 e 
s.m.i. il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo;

verificato che il Responsabile del procedimento del presente provvedimento attesta la regolarità 
tecnico-amministrativa e la sostenibilità economica in quanto l’adozione del presente 
provvedimento non comporta oneri per la Fondazione;

acquisiti, per quanto di rispettiva competenza, i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, 
del Direttore Sanitario e del Direttore Generale della Fondazione;

DECRETA

1. di procedere alla pubblicazione di un avviso pubblico per l’ampliamento dell’attuale Elenco dei 
Periti Estimativi da cui attingere per l’eventuale affidamento esterno di incarichi professionali;



2. di approvare l’allegato avviso pubblico e la relativa documentazione annessa;
3. di dare mandato alla s.c. Affari Generali e Legali per i successivi incombenti di competenza;
4. di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri diretti, né impegni finanziari 

futuri a carico della Fondazione;
5. di dare atto che, ai dell’art. 4, c. 8 L. n. 412/1991 e dell’art. 17, comma 6, L.R. n. 33/2009 e 

s.m.i., il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo;
6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito della Fondazione, all’Albo 

Pretorio on line, ai sensi dell’art. 17, comma 6, L.R. n. 33/2009 e s.m.i., con l’osservanza della 
vigente normativa in materia di protezione dei dati personali (Reg. UE n. 2016/679, D.Lgs. n. 
196/2003, D.Lgs n. 101/2018 s.m.i.), e la comunicazione al Collegio Sindacale della 
Fondazione;

IL PRESIDENTE
Gustavo Galmozzi
firmato digitalmente


	



